1

4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2014      № 364
г. Валдай

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Валдайского муниципального района, при увольнении с которых на граждан налагаются ограничения при заключении ими трудового или гражданско-правового договора

[bookmark: _GoBack]
	В соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273–ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля  2010 года № 925 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Администрации Валдайского муниципального района, при увольнении с которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Валдайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее Перечень должностей муниципальной службы).
	2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 06.09.2010 № 1283 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Валдайского муниципального района, при назначении на которые гражданам и при замещении которых муниципальным служащим Валдайского муниципального района налагаются ограничения при заключении ими  трудового договора».
	3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

                                                                           УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
								   муниципального района
							    от 28.02.2014 № 364

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Администрации Валдайского
муниципального района, при увольнении с которых на граждан
 налагаются ограничения при заключении ими трудового или
гражданско-правового договора

1. Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района.
	2. Заместители Главы администрации Валдайского муниципального района.
	3. В комитете по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района:
	3.1. Председатель комитета;
	3.2. Заместитель председателя комитета.
	4. В комитете образования Администрации Валдайского муниципального района:
	4.1. Председатель комитета;
	4.2. Главный специалист;
4.3. Ведущий специалист;
4.4. Ведущий специалист (по молодежной политике);
4.5. Ведущий специалист (по опеке и попечительству);
	4.6. Специалист 1 категории (по опеке и попечительству).
	5. В комитете культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района:
	5.1. Председатель комитета;
	5.2. Начальник отдела финансирования, бюджетного учета и контроля.
	6. В комитете финансов Администрации Валдайского муниципального района:
	6.1. Председатель комитета;
	6.2. Заместитель председателя комитета, начальник отдела по бюджету;
	6.3. Начальник отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю.
	7. В комитете экономического развития Администрации Валдайского муниципального района:
	7.1. Председатель комитета;
	7.2. Главный специалист по размещению муниципального заказа.
	8. В комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района:
	8.1. Председатель комитета;
	8.2. Заместитель председателя комитета;
	8.3. Главный специалист по земельным вопросам.
	9. Председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района.
	10. Заведующий отделом жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения.
	11. Заведующий отделом правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района.
	12. Заведующий отделом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района.
	13. Заведующий отделом архитектуры и градостроительства.
	14. Заведующий отделом бухгалтерского учета.
	15. Заведующий отделом по физической культуре и спорту.
	16. Заведующий отделом мобилизационной подготовки и по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
__________________________________